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Intitulé : Marché de fourniture et livraison des produits et matériels destinés a
I'entretien et I’hygiéne des écoles de la Ville de Marseille.

Lot 1 : Fourniture et livraison de produits et matériels d’entretien des locaux .
Lot 2 : Fourniture et livraison de produits et matériels d ‘hygiéne corporelle.

Marseille le 17 ao(t 2021

Fiche d’information n° 2

DGAFMG-DAD (64402)
Madame, Monsieur,

Dans le cadre de cette consultation, un ensemble de question a été posé. Vous
trouverez ci-dessous les questions posées et les réponses apportées :

Question 12 a )posée le 08/08/2021 :

Bonjour,

Concernant le lot 2, nous souhaiterions avoir quelques précisions

1/ Dans le CCTP, vous indiquez

Le parc existant concerne, notamment, les distributeurs a savons, papiers
hygiénique et essuie-mains. Dans le tableau du CCTP (lignes 1.1, 1.3, 1.10, 1.14,
1.16) vous trouverez divers modéles de distributeurs. Cela correspond au matériel
déja en place sur les différents sites, il appartient au candidat de fournir du matériel
et des consommables correspondant a ce parc existant ou bien mettre a disposition
et en service des distributeurs compatibles avec les produits qu’il fournit.

En cas de remplacement du parc existant, l'installation du matériel de distribution ne
fera en aucun cas l'objet d’'une facturation supplémentaire. L'incidence due au
remplacement des divers appareils doit étre incluse dans le prix 'offre

Dans le cas ou les fournitures ne seraient pas compatibles, il convient de mettre a
disposition les distributeurs. Merci de bien vouloir confirmer ce point ? Faut-il chiffrer
malgré tout les lignes de distributeurs sur le DQE/BPU ?

Réponse 12 a) apportée le 17/08/2021 :

Nous confirmons le fait que si vous ne fournissez pas de distributeurs compatibles au
parc existant vous devez mettre a disposition des distributeurs aux dimensions
équivalentes a celles mentionnées dans le CCTP. Il convient au candidat de fournir
des consommables compatibles avec les distributeurs qu’il fournit, c’est pourquoi le
candidat doit mentionner un prix de distributeur dans les BPU/DQE. Tous les frais liés
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a l'installation d’un nouveau distributeur doivent étre compris dans le prix de celui-ci.
Si le candidat souhaite toutefois mettre a disposition les distributeurs gracieusement
il veillera a quand méme remplir 'ensemble des cases des BPU/DQE (notamment
avec un « 0 » pour la case prix) sous peine d’irrégularité de I'offre.

Question 12 b) posée le 08/08/2021 :

Concernant les quantités indiquées sur le DQE, merci de confirmer qu’elles sont a rapprocher
de l'unité de référence
Exemple :

2117 40555 Essuie-mains usage unique écologique

Vous indiquez un quantitatif de 540 000. Faut-il comprendre 540 000 feuilles ou
540 000 paquets de 200 feuilles ?

Réponse 12 b) apportée le 17/08/2021 .

Le besoin annuel s’estime a 540 000 paquets de 200 feuilles.

Question 12 c) posée le 08/08/2021 :

295 Masque chirurgical adulte

Vous indiquez un quantitatif de 38 000. Faut-il comprendre 38 000 masques ou
38 000 boites de 50.

Réponse 12 c) apportée le 17/08/2021 :

Le besoin annuel s’estime a 1 900 000 masques soit 38 000 boites de 50 masques.
Cependant, I'Administration porte a la connaissance des candidats que le
conditionnement des masques a été modifié ce jour. En effet, le candidat est libre de
fournir un nombre de masques par boite qu’il souhaite, tout en veillant a ne pas
dépasser les 200 masques par boites. Le candidat mentionnera le nombre de
masque par boite dans le mémoire technique.

Toutes les informations relatives a la modification du dossier de consultation sont
précisées ci-apres.

Question 13 posée le 15/08/2021 :

Concernant le lot 2, Vous indiquez dans votre réponse « Fiche d’information n°1 »

II faut que les cartouches soient compatibles avec le distributeur, la VDM
disposant de distributeur pour cartouche de 1 litre, dans un souci
d’homogeénéisation il est nécessaire de répondre avec des cartouches de 1 litre.

Or les distributeurs pour les cartouches savon sont souvent captifs. Pouvez-vous

nous transmettre les informations sur le ou les modéles de distributeurs en place et
les savons utilisés actuellement.
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Réponse 13 apportée le 17/08/2021 :

Les caractéristiques techniques des distributeurs du parc existant sont décrites dans
le CCTP. Vous avez également la possibilité de fournir des distributeurs non
compatibles (mais dans des dimensions équivalentes cf page 13 CCTP) avec bien
entendu les consommables compatibles, tout en respectant les besoins décrits au
CCTP du présent marché.

Pour mémoire, une fiche d’information n°1 diffusée le 10/08/2021 a apporté les
réponses a un ensemble de questions posées précédemment (questions n°1 a

11).

SUIVI DES MODIFICATIONS CONCERNANT LES DOCUMENTS DE LA
CONSULTATION

Pour mémoire et comme précisé dans la fiche n° 1, en date du 10/08/2021, les
documents de la consultation citée en objet ont été modifiés comme suit :

» Cahier des clauses techniques particulieres — CCTP : Modification des
numéros produits et ajouts de description produit
Bordereau de prix unitaire — Lot 1 : Modification des numéro produits
Bordereau de prix unitaire — Lot 2 : Modification des numéro produits
Détail quantitatif estimatif — DQE lot 1 : Modification des numéro produits
Détail quantitatif estimatif — DQE lot 2 : Modification des numéro produits
Réglement de Consultation: Modification des numéro produits pour les
échantillons.

YV YV VYV

A ce jour, les documents de la consultation citée en objet ont été modifi€s comme
suit :
» Cahier des clauses techniques particulieres — CCTP : Modification du
conditionnement des boites de masques (lignes 2.2.4 et 2.2.5).
> Bordereau de prix unitaire — BPU lot 2 : Modification de l'unité de référence
des masques chirurgicaux lignes (lignes 2.2.4 et 2.2.5).
> Détail quantitatif estimatif — DQE lot 2 : Modification de I'unité de référence et
quantité estimative ramenée au masque et non a la boite (lignes 2.2.4 et
2.2.5).
» Mémoire Technique Lot 2 : Ajout de la référence « nombre de masques par
boites »
> Réglement de Consultation : Modification du montant maximum du marché
pour chacun des lots et ajout de la demande de référence « nombre de
masques par boites dans I'offre du candidat.
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» Cahier des Clauses Administratives Particulieres — CCAP : Modification du
montant maximum du marché pour chacun des lots.

» Acte d’engagement Lot 1 : Modification du montant maximum du marché

> Acte d’engagement Lot 2 : Modification du montant maximum du marché

Les candidats devront répondre sur la base du dossier modifié sans pouvoir élever
aucune réclamation a ce sujet.

Il est demandé aux candidats de veiller a bien prendre en compte cette derniére
version des documents dans leur offre. Toute version antérieure a celle modifiée ce
jour, remise au titre de l'offre, ne pourra pas étre acceptée en entrainera l'irrégularité
de I'offre pour le lot concerné.

La date limite de remise des offres initialement prévue le 23/09/2021 a 16h00 est
maintenue.
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